THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 174/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 9 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Tổng công ty xây dựng công nghiệp Việt Nam

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển các công ty Xây lắp điện 1, 2, 3, 4 thuộc Tổng công ty Điện lực Việt Nam;

Công ty Xây lắp hoá chất thuộc Tổng công ty Hoá chất Việt Nam; Công ty Xây lắp và sản

xuất thuộc Tổng công ty Thép Việt Nam và các Công ty Xây lắp thuộc ngành công nghiệp ra

khỏi các Tổng công ty này, để tham gia việc thành lập Tổng công ty.

Điều 2. Phê duyệt phương án thành lập Tổng công ty Xây dựng công nghiệp Việt Nam hoạt

động theo mô hình của Quyết định số 90/TTg ngày 07 tháng 3 năm 1994 của Thủ tướng

Chính phủ trên cơ sở tổ chức lại các công ty Xây lắp thuộc ngành công nghiệp của Điều 1.

Uỷ quyền Bộ trưởng Bộ Công nghiệp căn cứ vào các quy định hiện hành để tổ chức việc thẩm

định và ký quyết định thành lập Tổng công ty này.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Công nghiệp căn cứ vào Luật Doanh nghiệp nhà nước và Nghị định số

39/CP ngày 27 tháng 6 năm 1995 của Chính phủ để quyết định những vấn đề liên quan nhằm

tạo điều kiện cho Tổng công ty sớm ổn định tổ chức và đi vào hoạt động, cụ thể là:

a. Tổ chức thảo luận công khai với những đơn vị xây lắp thuộc ngành công nghiệp để tạo sự

nhất trí cao về điều kiện và hiệu quả khi tham gia làm thành viên của Tổng công ty và công bố

danh sách các đơn vị thành viên của Tổng công ty tại thời điểm thành lập Tổng công ty.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7501